_ FILENAME \p
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 278                                                                                                       от 18 июня 2020 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА ОТ
19 НОЯБРЯ 2010 Г. №290 «О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА
ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020г. №434 «Об утверждении перечня отраслей Российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения в ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания решило:
1. Дополнить решение Собрания представителей Моздокского района от 19.11.2010г. №290 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» пунктами 1.1-1.2 следующего содержания:
«1.1 Установить для видов экономической деятельности, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, за исключением случаев, установленных пунктом 1.2 настоящего решения, налоговую ставку в размере 15 процентов величины вмененного дохода.
1.2 Установить с 01.04.2020 года по 30.09.2020 года ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей в отношении видов деятельности, определенных Правительством Российской Федерации, отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.
Факт осуществления организациями и индивидуальными предпринимателями деятельности в соответствующих отраслях российской экономики определяется по коду вида деятельности, информация о котором содержатся в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 марта 2020г.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике Собрания представителей Моздокского района.

Глава муниципального образования
Моздокский район                                                                              Г.А. Гугиев
1